FGR-0003 14 
RGA-0001 (PR) 3 
RGA-0002 (PR) 10 
RGA-0004 (PR) 22 
RGA-0005 (PR) 30 
Secretario Executivo 1 

TOTAL 594 
Fonte: Síape 

31. Verificamos, outrossim, que, em 2012, 72 (setenta e dois) servidores requisitaram a 
aposentadoria, e, no mesmo exercício, 233 (duzentos e trinta e três) foram nomeados, conforme 

• 	dados também extraídos do Siape. 

32. Segundo declaração da Unidade, esse quantitativo de pessoal é insuficiente para que a 
Controladoria-Geral da União possa cumprir a sua missão institucional. As análises procedidas por

[...]

prazo concedido pela Diligência COFIP/CISET/SG/PR n'28212012, já está extrapolado 
em 176 dias, considerando como 51312013 a data limite para atendimento; 

b.2) o processo de aposentadoria n°10166.00814812003-12. apresentava, até o momento 
da confecção da tabela. 897 (oitocentos e noventa e sete) dias de atraso, sem que a CGU 
apresente qualquer manifestação ou informação que Justifique tal atraso. (o grifo é da 
Equipe de Auditoria) 

c) Com relação aos atos de admissão, foram registrados no Sistema SISA C/TCU e publicados no 
DOU de 2011112012, 159 registros, cuja análise resultou na verificação do descumprimento do praz

[...]

prazo concedido pela Diligência COFIP/CISET/SG/PR n° 282/2012, já está extrapolado em 176 
dias, considerando como 5/3/2013 a data limite para atendimento; 

b) o processo de aposentadoria n° 10166.008148/2003-12 apresentava, até o momento da 
confecção da tabela, 897 (oitocentos e noventa e Sete) dias de atraso, sem que a CGU apresente 
qualquer manifestação ou informação que justifique tal atraso. (o grifo é da Equipe de Auditoria) 

Manifestação da Unidade: 

A Unidade ainda não se pronunciou sobre este fato, podendo fazer quando da emissão da*